REX dedit literam JOHANNI HEPBURN de Rollandstoun, senescallo suo, — de terris de Estirferny, infra dominium de Fiffe, in feodo, pro toto tempore ejus vite, — pro ejus servitio, &c.; — cum potestate occupandi vel assedandi, &c.

xii. 88.

1907. Apud Dunbertane, 26 Nov.

REX concessit familiari armigero suo JOHANNI HUME de Quhitrig — terras et villam de Erssiltoun, cum tenentibus, &c., et molendinis earundem, que fuerunt Arch. comitis Angusie, vic. Berwik; terras de Broderstanis, et Quhitrig, cum molendino ejusdem, et 5 librat. terrarum de Mertoun nuncupat. *le Mundwellis-landis*, et 10 librat. terrarum de Todrig, infra territorium ejusdem, que fuerunt dicti Joh. hereditarie, infra vic. predictum; — quas terras, &c., de Erssiltoun dictus Arch., et quas alias terras idem Joh. ipse, resignaverunt; — et quas omnes — pro singulari favore, &c., — rex in unam liberam baroniam de Erssiltoun univit et incorporavit; — et, pro fidei servitio dicti Joh., predictam villam de Erssiltoun in unum liberum burgum in baronia creavit et fecit: — TENEND. dictas terras in liberam baroniam, et dictam villam in liberum burgum in baronia, dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficienti-

bus, Alex. Hume de eodem, fratri germano dicti Joh., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. Hume de Eytoun patruo dicti Joh., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Patricio Hume de Fastcastell, fratri germano dicti Geo., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Thome Hume de Langschaw etiam fratri germano dicti Geo., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus ejus masculis quibuscunque cognomen Hume et ejus arma gerentibus; — necnon concessit inhabitantibus dictum burgum de Erssiltoun, libertatem emendi et vendendi, &c., ac eligendi ballivos et alios officarios, &c.; — et quod haberent crucem et forum in dicto burgo, et diem fori singulis ebdomadis in die Lune; et nundinas publicas singulis annis, in die S. Jac. Apost. et per octavas ejusdem, festum S. Petri Ad Vincula nuncupat. *Lammes* preceden.; — cum omnibus tholoneis, libertatibus, &c.: — REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme: — TEST. *ut in carta* 1904. xii. 159.

1908. Apud Dunbertane, 26 Nov.

REX confirmavit familiari suo JOHANNI TOWRIS de Inverleith, militi, et heredibus ejus, — terras de Inverleith et Dalry, cum molendinis earundem, vic. Edinburgh; terras de Garniltoun-Noble, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; — quas idem Joh. personaliter resignavit; — et quas rex, — pro singulari favore, &c., et pro fidei servitio dicti Joh. — in unam liberam baroniam de Inverleith univit et incorporavit: — REDDEND. unum par calcarium deauratorum nomine albe firme: — TEST. *ut in carta* 1940. xii. 160.

1909. Apud Dunbertane, 4 Dec.

REX confirmavit HERBERTO CORRY filio et heredi apparenti Thome Corry de Newby, et ESOTE MURRAY sponse dicti Herb., — 5 libratas terrarum de Prestowt-side, viz. inferiorem partem earundem, *le Nethirsyde* nuncupatam, et 5 librat. terrarum de Stapiltoun, infra senesc. Vallis Anandie, vic. Drumfres; — quas dict. Tho. personaliter resignavit: — TENEND. dictis Herb. et Esote et eorum alteri diutius

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Tho. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1904. xii. 161.

1910. Apud Edinburgh, 26 Dec.

REX—pro singulari devotione quam gessit erga B.V.M., patronam ecclesie cathedralis Abirdonensis, ac pro speciali favore, zelo et dilectione quos habuit erga Willelmum de Elphinstoun tunc ejusdem episcopum,—et pro ejus fideli et gratuito servitio, magnisque laboribus ac compensationis earundem, diversis temporibus, in legationibus et ambassiatibus ad Francie et Anglie reges et Burgundie et Austrie ducem ac ad partes alias,—necnon in servitio regis infra regnum Scotie pro republica et tranquillitate ejusdem,—ratificavit et, cum consensu concilii sui, de novo ad manum mortuam confirmavit omnes donationes, fundationes, &c., per predecessores suos, sive per alios dominos aut barones vel quascunque alias personas prius factas, episcopis et prelatibus ecclesie CATHEDRALI ABERDONENSI—de quibuscunque terris, annuis redditibus, &c., cum omnibus privilegiis, immunitatibus, &c., quibuscunque ad hujusmodi spectan. :—TENEND. in puram elemosinam :—Concessit etiam quod ruptores et violatores dictarum immunitatum caperentur in indictamentis regis per clericos justiciarie, et crimen per illos commissum pro puncto dictaminis regis in futurum reputaretur, et delinquentes pro eodem ad mortem punirentur :—Ac etiam concessit dicto Wil. episc. Aberdonen. et successoribus ejus, ac capitulo et canonicis dicte ecclesie,—privilegium, &c., quecunque victualia, vina aut alias mercantias infra portum de Aberdene seu extra eundem apportatas a quibuscunque ligis regis seu extraneis aliorum regnorum illuc advenientibus, ad ipsorum et domiciliorum sustentationes honestas emendi et easdem mercantias iterum vendendi :—Ac insuper,—quia regi suoque concilio per

antiqua registra et alias constabat, David regem Scotorum infeodasse Canoniam de Aberdone, vulgariter nuncupatam *le Ald-Aberdone*, in sedem episcopalem et civitatem cum omnibus libertatibus et privilegiis ad civitatem spectan.,—rex ipsam Canoniam de Abirdone declaravit sic infeodatam fuisse et eandem etiam de novo infeodavit ;—et pro majore firmitate ac clariori libertate predictae civitatis, et pro utilitate, quiete et necessaria sustentatione prefati episcopi et ejus successorum ac capituli, &c., et eorum servitorum, &c., apud dictam civitatem et villam de *le Ald Aberdone* residentium,—creavit et fecit eandem civitatem et villam in liberum burgum in baronia, cum potestate inhabitantibus eundem emendi et vendendi, &c. ;—et concessit dicto episcopo, &c., potestatem ballivos et alios officarios eligendi :—Et quod essent burgenses in eisdem et ut haberent crucem et forum et diem fori singulis ebdomadis in die Lune, et nundinas publicas singulis annis, unam, viz in cena Domini ante Pascha vulgariter nuncupata *Skyre Thursday*, et aliam in die S. Luce Evangel. et per octavas ejusdem, cum omnibus tholoneis, &c. :—TENEND. omnes et singulas terras, &c., cum capella brevia deliberandi predicto episcopo, &c. in puram elemosinam et ad manum mortuam, necnon tenend. predict. civitatem et villam in civitatem ac in liberum burgum in baronia :—FACIEND. regi orationum suffragia devotarum :—TEST. *ut in carta* 1903.

xii. 168.

1911.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 26 Dec.

REX dedit cartam WILLELMO EPISCOPO ABIRDONENSI—pro causa in carta precedente (No. 1910) expressa—super terris, redditibus, et possessionibus quibuscunque ecclesie Abirdonensis, in proprietate et tenandria, ac terris et glebis ecclesiarum et capellaniarum ad collationem plenariam dicti episcopi qualitercunque spectantibus :—TENEND. eidem episcopo, quamdiu ecclesie Abirdonensi prefuerit, in liberam regalitatem, cum omnibus libertatibus, &c., eidem pertin-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

entibus; cum curiis, &c., et homagiis ac libera foresta et warena; et cum itineribus justiciarie et camerarie, &c.; ac cum potestate justiciarium et camerarium nominandi et per eosdem justitiam ministrari faciendi, super omnibus criminibus que coram ipsis venire consueverant:—SALVO tamen quod non licitum esset replegiare de regnis itineribus justiciarie quacunque personam ad dicta regia itinera indictatam:—et cum advocacionibus ecclesiarum, &c.:—FACIEND. regi orationum suffragia devotarum. xii. 169.

1912. Apud Edinburgh, 26 Dec.

REX confirmavit cartam Johannis Haliday de Halidahill, alias Bardonachill, — [qua concessit filio suo et heredi apparenti JOHANNI HALIDAY, et MARGARETE GRERESOUN ejus sponse,—terras de Bardonane alias Halidahill, extenden. annuatim ad 40 sol. antiqui extentus, vic. Drumfres:—TENEND. dictis Joh. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, de rege:—REDDEND. 3 solidos nomine albe firme, cum aliis servitiis debitis et consuetis:—TEST. Gilb. Greresoun in le Kere, Joh. Greresoun filio ejus, D. Pat. M'Morane capellano, et Joh. Durane notario publico:—Apud Bardonane, 10 Nov. 1489]:—TEST. *ut in carta* 1903. xii. 173.

1913. Apud Edinburgh, 29 Dec.

REX confirmavit JOHANNI TOWRIS de Inverleith militi, et EGIDIE ejus sponse,—terras de Crag de Inverleith, et dimediatem terrarum de Dalry, in baronia de Inverleith, vic. Edinburgh;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Egid. ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1903. xii. 171.

1914. Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX confirmavit ALEXANDRO HUME,

magno camerario suo, nepoti et heredi apparenti Alexandri dom. Hume,—terras de Chirnside, cum molendino ejusdem, et cum tenentibus, tenandriis, et libere tenentium servitiis, unacum donatione et patronagio ecclesie de Chirnside, unius prebendarum ecclesie collegiate de Dunbar; et 20 terras husbandrias in territorio et villa de Leithame, in bondis de Mersintoun, ex parte orientali de Ladenburne, unacum mansione nuncupata *le Volt*; ac 4 mercatas terrarum in villa et territorio de Lethame que olim pertinebant Edwardo Redpeth; necnon terras de Howhawis, Manderstoun, 6 mercatas terrarum ville de Mersintoun nuncupatas *le Plewand* (? *Plewland*), 6 mercatas terrarum dominicalium de Halsintoun, in comitatu Marchie, vic. Berwik;—quas idem Alex. personaliter resignavit, et quas rex—pro singulari favore, &c.,—univit et incorporavit baronie de Hume:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus in forma tallie subsequentis, viz.;—post ejus decessum Alexandro Hume ejus filio et heredi apparenti et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Georgio H. fratri germano dicti Alex. H. junioris, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def. David H. etiam fratri dicti Alex. jun., et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni H., etiam fratri dicti Alex. jun., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., heredibus masculis dicti Alex. patris de corpore ejus legitime procreatis, et deficientibus heredibus masculis dictorum quatuor fratrum et heredibus masculis dicti Alex. patris &c. (*ut supra*), Johanni Hume de Ersiltoun fratri germano dicti Alex. patris et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Alex. quibuscunque, cognomen et arma de Humys gerentibus:—REDDEND. unam rubeam rosam, nomine albe firme:—Insuper rex concessit eidem Alexandro et heredibus antedictis,—pro cordiali, bono, et fideli servitio, &c.,—quod non licitum esset nec in potestate dictorum heredum in dicta tallia contentorum, et post ejus decessum ad dictas terras hereditarie succedentium, dare, vendere, alienare aut extra donare easdem terras, &c., aut aliquam partem earundem,

aut quemcunque annum redditum, &c., pro aliquibus causis, nec easdem vendere de ipsis tenend.; — et si contingeret, quod absit, aliquam talem donationem aut alienationem fieri contra tenorem dicte tallie, declaravit rex quod esset nullius roboris aut momenti in iudicio aut extra :—*TEST. ut in carta* 1903. xii. 172.

1915. Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX, cum avisamento concilii sui,—pro singulari devotione quam gessit erga Sanctam et Individuam Trinitatem, Virginem Mariam, et Beatum Confessorem S. Kentegernum, patronum ecclesie Glasguensis, et pro specialibus favore, &c., quos habuit erga Robertum tunc episcopum et prelatum dicte ecclesie, ac pro ejus fidei servitio, &c., ad manum mortuam confirmavit omnes donationes, fundationes, &c., per quoscunque predecessores regis aut alias personas prius factas ECCLESIE ET SEDI GLASGUENSI, ac episcopis et prelatibus ejusdem, de quibuscunque terris, &c.:—Concessit etiam et de novo infeodavit predictam ecclesiam ac sedem et dictum Robertum episcopum Glasguen. et successores ejus, cum feodis et forisfacturis tenentium quarumcunque terrarum dicte ecclesie spectantium, adeo libere in omnibus sicut ecclesia Apostolorum SS. Petri et Pauli in urbe Romana seu aliqua alia ecclesia infeodata est; sic quod quando aliquis dictorum tenentium pro suis demeritis et criminibus forisfactus fuerit, licitum esset dicto episcopo, &c., appropriare ejus propriis usibus et ecclesie Glasguen. terras hujusmodi tenentis aut easdem aliis donare:—Et quia regi et regis concilio intelligere datum est quod baronie de Ancrum, Lillisleif, et Askirk, in libera regalitate ex antiquo tenebantur,—igitur prefato episcopo et ejus successoribus concessit, quod quum aliquis eorum tenentium dictarum baroniarum, aut baroniarum de Stobo et Edilstoun, pro suis demeritis et criminibus convictus vel justificatus fuerit in regis itineribus justicie, curiis gardianorum seu aliis, predicti episc., &c., eschaetis, devoriis, et proficuis eorum bonorum, &c., gauderent;—ac insuper si in civitate Glasguen. liberum non habitum esset tronum,

concessit dictis episc., &c., potestatem quod fieri facerent et tenerent liberum tronum in dicta civitate, ac constituerent custumarium tronatorem et clericum cokkete in eadem, ut omnes mercantie et bona civibus ac tenentibus civitatis et baronie de Glasgv pertinen. ibidem tronarentur, et dictus episc., &c., gauderent custumas suis propriis usibus, et super hujusmodi mercantiis et bonis cokketas dari facerent, et exinde cives et tenentes liberi essent de omnibus aliis custumis de dictis bonis in aliis locis infra regnum:—Insuper concessit rex dictis episc., &c., ut haberent pro perpetuo dictam civitatem Glasguen. cum omnibus libertatibus, &c., cuicumque civitati sive burgo cujuscunque episcopatus infra regnum concessis;—concessit etiam ut essent liberi de solutione alicujus custume, &c.:—*TENEND.* in puram elemosinam ad manum mortuam:—*REDDEND.* orationum suffragia devotarum:—*TEST. nt in carta* 1916. xii. 184.

1916. Apud Edinburgh, 7 Jan.

REX concessit DAVID MONORGUND et KATHERINE HERING ejus sponse,—terras de Wormet, unacum molendino et piscatione earundem, in baronia de Nach-tane, vic. Fiffe; quas Isobella Hay, cum consensu Johannis Hering ejus sponsi, resignavit:—*TENEND.* dictis Dav. et Katerine et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicte Isobelle quibuscunque:—*RESERVATO* libero tenemento dicte Isobelle:—*TEST.* 1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12. xii. 174.

1917. Apud Edinburgh, 9 Jan.

REX confirmavit donationem quam fecit pater ejus Jac. III. Magistro GEORGE STRIVELIN et heredibus ejus,—de terris, tenementis, croftis et annuis redditibus infra territoria et burgos de Montrose et Inverbervy et vic. Forfar et Kyncardin, que ad manus regis Jac. III. ratione bastardie devenerunt, per decessum quondam D. David Nycholsoun capellani, et Thome Nicholsoun, filiorum quondam Nicholai

Bervy, qui bastardi nati fuerant, et bastardi decesserunt:—ac insuper concessit rex—pro singulari favore, &c.,—dicto M. Georgeo omne jus et clameum tunc regi ratione bastardie incumben. de et super predictis terris, &c., per decessum dicti quondam Nicholai Bervy bastardi nati et defuncti, qui habuit liberum tenementum earundem; neonon concessit dicto M. Georgeo omnia bona hereditaria et mobilia quecumque, similiter regi spectantia, &c.,:—TEST. *ut in carta* 1903. xii. 167.

1918. Apud Edinburgh, 9 Jan.

REX—perpendens et considerans grata et fidelia servitia que cancellarius suus, Colinus comes de Ergile, &c., pro regis persone et corone regie defensione et tutamine, et pro republica et tranquillitate regni, in ipsius magnos labores et expensas, regi multipliciter impendit et exhibuit, — igitur, ne suscepti videretur beneficii immemor, concessit et ad feodifirmam dimisit dicto cancellario suo COLINO COMITI DE ERGILE, domino Campbell et Lorne, et heredibus ejus,—terras de Rosneth, vic. Dunbertane:—REDDEND. annuatim 35 lib., nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 1916.

xii. 175.

1919.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 10 Jan.

REX dedit literam, sub magno sigillo, ALEXANDRO HUME de eodem, magno camerario suo, — super custodia castri de Strivelin, cum domibus et fortaliciis ejusdem, unacum regimine, gubernatione et custodia Johannis comitis de Mar,— pro 9 annis,—cum talibus et consimilibus feodis, &c., sicut Jac. Schaw de Sauquhy capitaneus dicti castri pro tempore habuit.

xii. 182.

1920. Apud Edinburgh, 11 Jan.

REX confirmavit familiari suo JOHANNI DUNDAS de eodem, et heredibus ejus,—quas terras de Blaremukkis, vic. Lanark;—quas idem Joh. personaliter resignavit, et quas rex—pro singulari favore, &c.,—in unam

liberam baroniam de Herthil univit et incorporavit:—TEST. *ut in carta* 1916.

xii. 176.

1921.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX dedit literam ALEXANDRO HUME de eodem, magno camerario, et ALEXANDRO HUME ejus filio et heredi apparenti, conjunctim et divisim, eos constituendo ballivos Foreste de Ettrik, pro 19 annis;—cum potestate curias tenendi, &c., faciendi deputatos, &c.;—et assignando eisdem in feodo pro exercitatione dicti officii—locum de Kirkhope in dicta Foresta, unacum omnibus aliis feodis, &c., dicto officio spectantibus;—et insuper concedendo iisdem,—custodiam domus et fortalicii de Newwerk in dicta Foresta, pro 19 annis;—et assignando iisdem, pro custodia hujusmodi fortalicii, dimedietatem loci de Cartarinach (Cartaremauch), et Cartarehauch infra wardam de Ettrik, unacum 40 lib. de firmis dicte warde annuatim.

xii. 183.

1922. Apud Dundee, 23 Jan.

REX concessit JOHANNI MORTIMAR filio et heredi apparenti Johannis M. de Flemyngtoun, et heredibus ejus,—terras de Flemyngtoun, cum molendino earundem, in baronia de Inveraridy, vic. Forfar; quas David dux de Monte Rosarum et com. Craufurdie, dominus superior earundem, resignavit, — post quam resignationem factam, dictus Joh. Mortimar, senior, tenens dicti ducis, dictas terras similiter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Joh. M. seniori:—TEST. 1. 21. 4. 18. 14. 20. 19. 3. 49. 9. 8. 24. 12.

xii. 213.

1923. Apud S. Andream, 25 Jan.

REX confirmavit cartam Roberti Colvile,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit Magistro ALEXANDRO INGLIS archidiacono S. Andree, heredibus ejus et assignatis,—terram sive tenementum suum, cum universis domibus, edificiis, ortis et pomeriis ejusdem, in burgo de Edinburgh, ex parte

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

australi vici regii dicti *le Kowgate*: TENEND. a dicto Rob. de rege:—TEST. Hen. Cant, Walt. Merlyoun, Wil. Merlyoun, Joh. Kerswell, Joh. Inglis, Wil. Farnely notario publico, et Joh. Farnely serjando;—unacum sigillo And. Bertrame ballivi de Edinburgh, sasinam dantis dicto M. Alex.:—Apud Edinburgh, 7 Jan. 1489]:—NECNON cartam Alexandri Crechtoun burgensis de Edinburgh,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit dicto Magistro Alexandro Inglis archidiacono S. Andree, heredibus ejus et assignatis,—annuum redditum 3 lib. 10 sol. de occidentali parte orti sive terre olim vocate Mansio Dei, infra limites hujusmodi burgi, juxta locum Fratrum Minorum de Observantia:—insuper concessit dicto M. Alex. omne jus quod habuit ad fundum predictæ terre quantum ad ipsum spectabat:—TENEND. a dicto Rob. de rege:—TEST. Alex. Gray, Alano Inglis, Geo. Knox, Joh. Blak, Niniano Crechtoun, Rob. Wilsoun, Wil. Farnly notario publico, Joh. Farnly et Cuthberto Yong, serjandis:—unacum sigillo And. Bertram, &c. (*ut supra*):—Apud Edinburgh, 22 Jan. 1489]:—TEST. *ut in carta* 1916, *excepto* 23. xii. 177.<sup>1</sup>

1924. Apud Edinburgh, 1 Feb.

REX confirmavit cartam Ricardi Evioth de Ballussy,—[qua—pro amore filiali, &c.,—concessit filio suo et heredi apparenti JOHANNI EVIOTH et heredibus ejus,—terras baronie de Ballussy ac molendina ejusdem, vic. Perth—pro ejus consilio, auxilio, &c.:—TENEND. a dicto Ric. de rege:—RESERVATO libero tenemento dicto Ricardo:—TEST. Wil. Rothven de eodem milite, Silvestro Rettra de eodem, Joh. Rettra ejus filio et herede apparente, And. Charteris de Cuthilgurdy, Joh. Ross de Ochtirgavin, Rob. Merser de Balleif, Joh. Rettra de Hythhill, Pat. Wellis, Pet. de Ballussy, et D. Joh. de Kynmonth capellano ac notario publico:—Apud Perth, 15 Jan. 1484]:—

<sup>1</sup> The following names occur in the above charters, as those of proprietors of contiguous lands:—unquhile Adam Layng, umq. Alex. Galloway, Joh. Ramsay dyer, Rob. Louresoun carpenter, umq. Joh. Dalrimpill.

TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 24. 12. xii. 185.

1925.<sup>2</sup> Apud . . . . . 2 Feb.

REX dedit literam PATRICIO HUME de Polwort,—de 21 lib. terrarum de le West-Many's de Lettem, ex occidentali latere torrentis earundem, ac de molendino de Lettem, infra comitatum Marchie, in ejus feodo, pro toto tempore ejus vite,—pro ejus servitiis, &c.;—cum potestate assedandi, &c.:—ac cum mandato rotulatori et auditoribus scaccarii, pro allocatione annuatim desuper fienda, &c.

xii. 89.

1926. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX concessit familiari servitori camere sue, THOME PATE, et heredibus ejus,—domum et tenementum infra burgum de Edinburgh, super montem castris ejusdem, regi pertinent. ratione bastardie quondam Alex. Raa:—REDDEND. servitium burgale:—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 14. 20. 19. 3. 9. 8. 49. 24. 12. xii. 224.<sup>3</sup>

1927. Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX concessit familiari suo JOHANNI MURRAY, filio et heredi apparenti Patricii Murray de Fawlahyll, et heredibus ejus,—terras de Grevistoun, vic. Pablis;—que ad manus regis ratione eschaerte quondam Mariote Watsoun devenerunt, et regi pertinuerunt tanquam domino superiori et ultimo heredi quondam David Boisswell filii dicte quondam Mariote, que obiit in feodo dictarum terrarum,—necnon pro eo quod non fuit aliquis heres legitimus ex consanguinitate et sanguine eorum dictis terris successurus;—ac insuper concessit dicto Joh., heredibus ejus et assignatis, predictas terras, cum omni jure et clameo que rex ad easdem habuit, unacum firmis pecunie, granorum, &c., earundem regi spectantibus ratione warde aut in defectu non introitus et recuperationis dictarum

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> The following are the names of the proprietors of conterminous properties mentioned in this charter—Arthur Campbell, Joh. Musch, Joh. Stewart.

terrarum per aliquas personas heredes dict. Dav. vel Mar. :—TEST. *ut in carta* 1916.  
xii. 180.

1928. Apud Edinburgh, 11 Feb.

REX concessit clericis et oratoribus suis M. Johanni Listoun professori sacre theologie, preposito ECCLESIE COLLEGIATE S. SALVATORIS INFRA CIVITATEM S. ANDREE, ac canonicis et capellanis ejusdem, et eorum successoribus, — terras de Uvir-Carnebee, infra baroniam de Carnebee, vic. Fiffe ;— quas Wil. Malevil de Carnebee personaliter resignavit :—TENEND. dicto preposito, &c., ad sustentationem duorum capellanorum divina celebratorum in dicta ecclesia juxta foundationem ejusdem, de rege in proprietate :— REDDEND. orationum suffragia devotarum :—TEST. *ut in carta* 1916.

xii. 179.

1929. Apud Edinburgh, 11 Feb.

REX concessit JOHANNI MOW et heredibus ejus, — terras de Mow, vic. Roxburgh ;— quas Rob. Mow, frater dicti Joh., resignavit :—TEST. *ut in carta* 1931.

xii. 192.

1930. Apud Edinburgh, 13 Feb.

REX concessit JOHANNI SPENS, filio et heredi apparenti Joh. Spens de Lathalland, et MARGARETE DUNBAR ejus sponse, — quartam partem terrarum de Lathalland, dicto Joh. patri pertinentem, vic. Fiffe ;— quam dictus Joh. senior resignavit :—TENEND. dictis Joh. juniore et Merg. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. S. senioris quibuscunque :—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 24. 12.

xii. 190.

1931. Apud Edinburgh, 14 Feb.

REX concessit WILLELMO HAIG, filio et heredi apparenti Jacobi Haig de Bemyside, et heredibus ejus, — terras de Bemyside, vic. Berwik ;— quas dictus Jac. resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Jac.,

et rationabili tertia Margarete Scot sponse ejus, cum contigerit :—TEST. 1. 21. 27. 4. 18. 14. 20. 19. 3. 9. 8. 49. 24. 12.

xii. 191.

1932. Apud Edinburgh, 14 Feb.

REX—pro summo favore quem gessit erga monasterium de Caldstreame, &c.,—confirmavit cartam Johannis Liddale de Lanell, —[qua—]pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit Domine Margarete Hoppringil priorisse MONASTERII DE CALDSTREAME, et conventui ejusdem, et earum successoribus, —carucata terre in villa et territorio de Lanell, infra comitatum Marchie, vic. Berwici :—TENEND. de rege in feodo :—REDDEND. annuatim unum par cirothecarum ad ancipitrem, vel 12 denarios, nomine albe firme :—TEST. Dominis Tho. Donaldsoun, Andrea Law, et Wil. Duncow, presbyteris, Rob. Weddirhede, Wil. Aldincraw, Alex. Aldincraw, Wil. Donaldsoun, Tho. Weddirhede, Jac. Tempill :—Apud Caldstreame, 24 Jun. 1489] :—Insuper rex—pro salute anime sue, &c.,—exoneravit dictam priorissam, &c., de omni seculari mundanoque servitio de predicta carucata terre :—FACIEND. orationum suffragia devotarum :—TEST. 1. 21. 4. 26. 19. 14. 20. 25. 3. 9. 8. 24. 12.

xii. 366.

1933. Apud Edinburgh, 15 Feb.

REX concessit THOME CRAUFURD, filio et heredi apparenti Willelmi Craufurd de Fethray, et KATHERINE OGILVY sponse dicti Tho.,—terras de Allathane, Bothmacaly, et Broklaw, infra dominium de Fethray, vic. Abirdene ;—quas dictus Wil. resignavit :—TENEND. dictis Tho. et Kat. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Wil. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1935.

xii. 187.

1934. Apud Edinburgh, 15 Feb.

REX concessit PETRO DE PETBLATHO, filio Johannis Petblatho de eodem, et heredibus ejus, —terras dominicales de Petblatho, cum tenentibus, &c., vic. Fiffe ;

—quas dictus Joh. personaliter resignavit :  
—TEST. *ut in cartu* 1935. xii. 189.

1935. Apud Edinburgh, 19 Feb.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Willelmi Farquhar burgensis de Dundee,—[qua—pro salute animarum regis, &c., et Margarete Gulde olim sponse sue,—concessit uni capellano divina celebraturo ad altare per ipsum Wil. fundandum in ECCLESIA PAROCHIALI DE DUNDEE aut in capella in honore S. Anthonii per ipsum fundanda,—terram jacentem ex parte boreali vici *le Flukargute* burgi de Dundee ; annum redditum 20 sol. de terra Joh. Monyky ex parte boreali vici maris dicti burgi ; ann. redd. 13 sol. 4 den. de terra quondam Thome Rede, ex parte occidentali de *le Thwortour-Raw* dicti burgi ; ann. redd. 30 sol. de terra quondam Katerine Watsoun ex parte boreali vici Moravie dicti burgi ; ann. redd. 20 sol. de terra Jacobi Auchinlek ex parte australi vici dicti *le Ratoun-Raw* dicti burgi ; ann. redd. 22 sol. de terra Donaldi Invernys ex parte boreali vici maris dicti burgi super angulum venelle dicte *Praitis Wynde* :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. Tho. Seres, Joh. Sprule, ballivis burgi de Dundee, M. Pat. Blare rectore scole grammaticalis dicti burgi, D. Dav. Meffane curato ecclesie parochialis dicti burgi, D. Hen. Barry capellano, Alex. Johnestoun, et Rob. Seres clerico communitatis dicti burgi ac notario publico :—Apud Dundee, 3 Feb. 1489] :—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum :—TEST. 1. 21. 27. 4. 18. 14. 20. 19. 3. 9. 8. 49. 24. 12. xii. 186.<sup>1</sup>

1936. Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX concessit THOME STEWART de Mynto, et ISABELLE ejus sponse,—terras de Busby cum molendino earundem, in dominio de Kilbride, vic. Lanark ;—quas Joh. Simple de Elliotstoun resignavit :—TENEND. dictis Tho. et Isab. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime

procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Tho. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1935.

xii. 188.

1937. Apud Edinburgh, 23 Feb.

REX—cum avisamento concilii sui,—pro singulari favore quem gessit erga familiares armigeros suos Georgium Hume de Eytoun, et Johannem Hume ejus filium et heredem apparentem, ac pro fidei servitio per eosdem regi impenso,—fecit VILLAM DE DUNS, vic. Berwik, liberum burgum in baronia ;—quam villam ac etiam terras de Duns dicti Geo. et Joh. hereditarie habuerunt per cartas quondam Jac. III. regis :—concessit etiam inhabitantibus dictum burgum potestatem emendi et vendendi, &c. ;—necnon ut indicto burgo essent burgenses, cum potestate ballivos, &c., eligendi ;—necnon ut haberent crucem et forum singulis ebdomadis die Mercurii, et nundinas publicas singulis annis imperpetuum die Lune sequente festum S. Trinitatis post Penthecosten, et per octavas ejusdem ;—cum omnibus tholoneis, &c. :—TEST. 1. 21. 27. 4. 18. 14. 20. 19. 3. 9. 8. 49. 24. 12. xii. 272.

1938. Apud Edinburgh, 7 Mar.

REX confirmavit cartam David, ducis de Monte Rosarum, comitis Crawfordie, &c.,—[qua concessit fratri suo germano ALEXANDRO LINDESAY de Uchtirmonesy, militi,—pro ejus servitiis, &c., ac ejus complurimis costagiis et expensis ex parte dicti ducis in servitio regis, honoris dicti ducis pro conservatione, &c., et pro certis summis pecuniarum sibi per dictum Alex. persolutis,—baroniam et terras de Invereridy, cum molendinis, parca et nemore ejusdem, unacum donatione et advocacione juris patronatus ecclesie parochialis dicte baronie ; ac etiam baroniam et terras de Ferne, cum molendinis et sequelis earundem, mansionibus et maneriis hujusmodi baroniarum, cum tenentibus, tenandriis, &c., vic. Forfare :—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus

<sup>1</sup> The following names of proprietors of lands adjoining those from which the annual rents were uplifted are given in the charter ;—umquhile Jas. Kere, umq. Joh. Scherare, Wil. David-

soun, umq. And. Wallace, umq. Jas. Fotheringhame, umq. Joh. Elleis, Dav. Wedderburne, And. Halis, Joh. Carnours, heirs of umq. Tho. Patonsoun, Rob. Carale.

masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masculis dicti Alex. quibuscunque, a dicto duce, de rege:—RESERVATO libero tenemento dicto duci,—excepto libero tenemento terrarum de Schandfurd, Bristoun, cum molendino fullonis, Lethinhendry, Achnacre, Auchloch, et Trestow, quas alias dicto Alex. dictus dux dederat:—TEST. Alex. Guthre de eodem milite, Tho. Fotheringham de Powre, D. Alex. Scot rectore de Wigtoun, M. Gilb. Tiry rectore de Lyne, Geo. Carmychel, Wil. Carmychell, D. Tho. Schortus capellano:—Apud Edinburgh, 6 Mar. 1489]:—TEST. 1. 21. 4. 18. 14. 20. 19. 3. 9. 8. 49. 24. 12. xii. 326.

1939. Apud Edinburgh, 16 Mar.

REX concessit MATHEO GLENDUNWYN de Glenraith, et heredibus ejus,—terras de Quhittislade, et Glenkirk, in baronia de Glenquhyme, vic. Peblis;—quas Joneta Lichtoun de Petdynis, cum consensu Tho. Erskin, sponsi sui, apud Auldwerk in foresta de Ettrik in manus regis resignavit:—TEST. 1. 21. 27. 4. 18. 20. 14. 19. 3. 49. 23. 24. 12.

xii. 199.

1940. Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX confirmavit cartam David ducis de Monte Rosarum, &c.,—[qua — pro ejus servitiis, &c., — concessit WILLELMO CARMICHELL, filioetheredi apparenticonsang. sui Johannis C. de Medoflat, et heredibus ejus,—terras de le Granys, et Westirhalf de Crympecampe, et le Threiphalch, in dominio et baronia de Craufurd-Lindesay, vic. Lanark;—quas dictus Joh. in manus dicti ducis resignavit:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., ac rationabili tertia ejus sponse cum contigerit:—TEST. Alex. Lindesay de Uchtirmonsy fratre dicti ducis, Alex. Guthre de eodem consang. ejusdem, militibus, Tho. Fotheringham de Powre armigero dicti ducis, D. Alex. Scot rectore de Wigtoun, M. Gilb. Tiri rectore de Lyne, clericis ejusdem,

Walt. Bertrahame burgensi de Edinburgh, Joh. Halkarstoun, et Hen. Strathachin notario publico:—Apud Edinburgh, 25 Feb. 1489]:—NECNON aliam cartam dicti ducis,—[qua confirmavit dicto Willelmo Carmichell,—pro ejus servitiis, — terras dominicales vulgariter nuncupatas le Manys domini et baronie de Craufurd-Lindesay, unacum custodia castri ejusdem domini; necnon terras nuncupatas Mudlowe, ac terras de Ovir Newtoun, in dicto dominio de Craufurd-Lindesay, vic. Lanark;—quas dictus Joh. pater dicti Wil. resignavit:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Johanni C. fratri ejus germano, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Georgeo C. fratri ejusdem germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. senioris quibuscunque;—cum potestate constabularios faciendi, &c.:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh. seniori, ac rationabili tertia ejus sponse cum contigerit:—TEST. *ut supra*:—Apud Edinburgh, 25 Feb. 1489]:—TEST. 1. 21. 4. 18. 14. 20. 19. 3. 9. 8. 49. 24. 12. xii. 368.

1941. Apud Edinburgh, 24 Mar.

REX confirmavit cartam Alexandri Blair de Bauthiok,—[qua — pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit DAVID BLARE in Wendochquhy, et JONETE ejus sponse,—terras de Balgilloquhy, et molendinum earundem, vic. Forfar:—TENEND. dictis Dav. et Jon. et eorum alteri diutius viventi, et eorum heredibus masculis de ipsorum corporibus legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis de corpore dicti Alex. B. legitime procreatis, quibus def., propinquioribus heredibus dictorum Dav. et Jon. quibuscunque, a dicto Alex. de rege:—TEST. Tho. Blare in Melginch, D. Jac. Rettra vicario de Cullas, D. Joh. Kynmonth, D. David Scot, et D. Joh. Murray, presbyteris:—Apud Bauthiok, 3 Feb. 1489]:—TEST. *ut in carta* 1931.

xii. 193.

## ANNO DOMINI 1490. ANNO REGNI 2.

1942. Apud Edinburgh, 2 Apr.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Willelmi comitis de Erole et domini Hay,—[qua—pro salute animarum regis, &c., et Jacobi Laicok quondam subdecani Dunkeldensis, fundatoris altaris S. Petri Apostoli, &c.,—concessit uni capellano in ECCLESIA CATHEDRALI DUNKELDENSI et ad dictum altare S. Petri in eadem ecclesia celebraturo,—annuum redditum 8 merc. de terris de Mekle-Quylt et Snago, in baronia sua de Capet, vic. Perth :—TENEND. in puram elemosinam :—TEST. Wil. Hay de Arden-dracht, Geo. Abererumby, And. Strathau-quin, Alex. Hay, Gilb. Tulideff :—Apud Edinburgh, 30 Mar. 1490] :—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum :—TEST. *ut in carta* 1931. xii. 194.

1943. Apud Edinburgh, 4 Apr.

REX confirmavit cartam Johannis domini Glammys,—[qua concessit D. ALEXAN-DRO DOMINO LINDISSAY et Magistro Craufurdie, heredibus ejus et assignatis,—pro ejus benemeritis,—fundum, rupem, et insulam vulgariter nuncupat. *Sanct Nicholus Crag*, unacum donatione et advocacione juris patronatus capellanie ejusdem, infra litus maris secus villam de Dundee, vic. Forfar :—TENEND. a dicto Joh. de rege :—TEST. Wil. comite de Erole et dom. Hay, Joh. dom. Drummond, M. Alex. Inglis archidiacono S. Andree, Tho. Blare de Godnys, And. Murray, et Geo. Hammyl-toun :—Apud Edinburgh, 3 Apr. 1490] :—Et insuper rex predictum fundum, &c., baronie de Fynevin dicto Alex. pertinen. univit et incorporavit :—TEST. *ut in carta* 1931, *excepto* 14. xii. 195.

1944. Apud Linlithqw, 14 Apr.

REX—cum avisamento concilii sui, et pro singulari devotione quam gessit erga Beatum Confessorem S. Servanum, patronum monas-terii de Culrose, et pro singularibus favore, zelo, &c., quos habebat erga oratorem suum

D. Johannem Hog tunc abbatem dicti monasterii,—fecit VILLAM DE CUL-ROSE, vic. Perth, liberum burgum in baronia ;—concessit etiam inhabitantibus dictum burgum potestatem emendi et vendendi, &c., necnon ut essent burgenses in dicto burgo, et quod haberent potestatem ballivos, &c., eligendi :—concessit etiam ut haberent crucem et forum die Dominica singulis ebdomadis, et nundinas publicas singulis annis in festo sive die B. Mathei in autumpno et per octavas ejusdem ;—cum tholoneis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1931.

xii. 197.

1945. Apud Linlithqw, 22 Apr.

REX confirmavit JOHANNI BLARE de Adamtoun, et ELIZABETH CULQU-HONE ejus sponse,—terras de Adamtoun, in baronia de Kile-Stewart, vic. Are, unacum advocacione capelle B. V. M. de *le Grace* in communi pastura dict. ter-rarum situate ;—quas idem Joh. resignavit :—TENEND. dictis Joh. et Eliz. ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinqui-oribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 1952. xii. 206.

1946.<sup>1</sup> Apud Strivelin, 28 Apr.

REX dedit literam ALEXANDRO HUME de eodem,—cum avisamento dominorum concilii,—confirmando literas eidem prius factas, super custodia castri de Strivelin et regimine Johannis comitis de Mar, pro 9 annis ;—et quia dictus JOHANNES COMES DE MAR, frater regis etatis extitit ut scolis et doctrinis apponi valeret, et ei hucusque pro ejus honorabili sustentatione nihil assignatum erat,—ideo rex, cum dicto avisamento, tanquam tutor et gubernator dicti sui fratris, assignavit eidem ad ejus sustentationem —terras et comitatus de Mar et Garviach ei hereditarie spectan. ;—et pro meliori et firmiori gubernatione ac conservacione eorundem, et honorabili sustentatione dicti

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

comitis,—commisit plenariam potestatem dicto Alexandro prefatas terras, &c., regendi et gubernandi durantibus dictis 9 annis, eosdemque tenentibus assedandi, &c. xii. 203.

1947.<sup>1</sup> Apud Strivelin, 28 Apr.

REX dedit literam ELENE SCHAW sponse quondam Archibaldi Haliburtoun filii et heredis Geo. dom. Haliburtoun, et tunc sponse Patricii Hume de Polwort, et ejus assignatis pluribus ac uni,—super warda terrarum, &c., regi pertinen. per decessum dicti quondam Arch., pro toto tempore wardæ; ac super warda sive relevio terrarum regi pertinen. per decessum dicti Geo. dom. Haliburtoun; neenon super maritagio Jacobi Haliburtoun nepotis et heredis apparentis dicti Geo.; ac maritagio Patricii et Andree filiorum ejusdem Geo.;—cum potestate assedandi terras et super maritagiis disponendi, &c.

xii. 204.

1948. Apud Striveling, 28 Apr.

REX confirmavit JACOBO DOMINO HAMMILTOUN, et ELIZABETH HUME ejus sponse,—terras et baroniam de Kynnele, cum tenentibus, &c., earundem, unacum castro et fortalicio de Craglioun, et cum carbonariis et *le Salt-pannis* infra dictas terras, vic. Linlithqw;—quas idem Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1957. xii. 211.

1949. Apud Linlithqw, 30 Apr.

REX concessit ALEXANDRO LOCHMALONY, filio Alex. Lochmalony de eodem, et heredibus ejus,—terras de Lochmalony, vic. Fiffe;—quas dictus Alex. pater resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex. seniori:—TEST. *ut in carta* 1939. xii. 200.

1950. Apud Edinburgh, 10 Maii.

REX—cum avisamento concilii sui—concessit familiari armigero suo JOHANNI LIDDALE, filio quondam Jacobi Liddale de Halkerstoun militis, et heredibus ejus,—pro ejus fideli servitio, et pro singulari favore, &c.,—terras de Creich, vic. Fiffe;—que ad manus patris regis per forisfacturam dicti Jac. devenerunt:—TEST. *ut in carta* 1939. xii. 201.

1951. Apud Edinburgh, 18 Maii.

REX concessit JOHANNI LOGANE, militi, filio et heredi apparenti Roberti Logane de Lestalrig, et ISOBELLE sponse dicti Joh.,—terras de Grugar, in dominio de Cunyngaham, vic. Are;—quas dictus Rob. in manus patris regis personaliter resignavit apud Edinburgh, 30 Nov. 1486:—TENEND. dictis Joh. et Isob. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Rob. quibuscunque, de rege tanquam senescalco Scotie:—TEST. *ut in carta* 1952.

xii. 208.

1952. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX concessit armigero suo GEORGIO HUME de Weddirburn, et heredibus ejus,—terras de Moricetoun, in balliatu de Lawdirdale, vic. Berwic;—quas Andreas Anstruthir de eodem resignavit:—REDEND. unam rosam rubeam, nomine albe firme:—TEST 1. 21. 27. 4. 26. 25. 19. 3. 14. 20. 9. 8. 24. 12. xii. 205.

1953. Apud Halis, 24 Maii.

REX confirmavit ALEXANDRO GLASTIR de Glak, et MARGARETE ejus sponse,—terras de Lumger et Hiltoun, in baronia de Dunnottir, vic. Kincardin;—quas idem Alex. apud castrum de Halis resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Marg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

Alex. quibuscunque :—TEST. *ut in carta*  
1952. xii. 209.

1954.<sup>1</sup> Apud . . . . . 28 Maii.

REX dedit literam NICHOLAIO MONTGUMRY, boware, et CRISTIANE sponse ejus, ac eorum alteri diutius viventī, pro toto tempore vite eorumdem,—super terris de Fossoquhy, extenden. annuatim ad 10 libras, vic. Perth,—pro eorum fidelī servitio;—cum potestate occupandi vel assedandi, &c. xii. 212.

1955.<sup>2</sup> Apud Linlithqw, 1 Jun.

REX dedit literam JACOBO DOWGLAS de Pettindreich—cum avisamento dominorum concilii—de terris de le Newtoun de Spey, Redehall, le Croftis, Styne, Mylne-toun, le Halch de Duble, Haltoun, le Westirtoun, et Ormelistoun, in dominio de Murray, extenden. annuatim ad 20 lib. 4 sol. 3 den., ei in feodo pro toto tempore ejus vite concessis, &c. :—Proviso

quod superexrescentia dictarum terrarum, pefatam summam annuatim excedens, regi fideliter persolveretur.

xii. 202.

1956. Apud Linlithqw, 1 Jun.

REX—cum avisamento concilii sui,—concessit MATHEO STEWART, filio et heredi apparenti Johannis comitis de Levenax dom. Dernelie, et heredibus ejus,—comitatum de Levenax, et dominium de Dernelie, nuncupatum Cruxfew, ac terras de Galstoun, cum tenentibus, &c., unacum advocacionibus ac donationibus ecclesiarum et capellaniarum dictis comitatu, dominio et terris pertinen., vic. Dunbertane, Striveling, Are et Renfrew;—quas terras, &c., dictus Joh. resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., ac rationabili tertia Margarete Montgumry ejus sponse, cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1952. xii. 207.

ANNO REGNI 3. ANNO DOMINI 1490.

1957. Apud Striveling, 13 Jun.

REX concessit ALEXANDRO GORDOUN, filio et heredi apparenti consiliiarii sui Georgii comitis de Huntlee dom. Gordoun et Badyenach,—terras et dominia de Huntlee et Gordoun, cum tenentibus, &c., unacum advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum dictorum dominiorum, vic. Berwic;—quas terras, &c., dictus Geo. resignavit :—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus masculis dicti Geo. quibuscunque, secundum tenorem carte tallie facte quondam Alex. Gordoun comiti de Huntlee et heredibus ejus masculis per Jac. II. regem :—RESERVATO dicto Geo. libero tenemento :—TEST. 1. 21. 27. 4. 26. 25. 19. 14. 20. 3. 9. 8. 24. 12.

xii. 210.

1958. Apud Falkland, 26 Jun.

REX concessit ALEXANDRO HUME

magno camerario suo, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Broxfeild, cum molendino earundem, unacum tenentibus, &c., vic. Roxburgh;—quas Andreas dom. Gray personaliter resignavit;—et quas rex, pro singulari favore, &c., baronie de Hume univit et incorporavit :—REDDEND. unam rosam rubeam, nomine albe firme :—TEST. *ut in carta* 1957. xii. 216.

1959. Apud Faucland, 26 Jun.

REX concessit consiliiario suo ANDREE DOMINO GRAY, et heredibus ejus,—rupem de Bruchty, cum piscatura eidem pertinen., in baronia et regalitate de Kilmure, vic. Forfar;—quas Arch. comes Angusie personaliter resignavit :—concessit insuper dicto And. et heredibus ejus plenariam potestatem ad edificandum et in altum erigendum castrum et fortalitium super dictam rupem, cum propugnaculis, vectibus ferreis *le mache(o)ling, et drawbriggis* ac omnibus aliis munitioni-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

bus necessariis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1983. xii. 231.

1960. Apud Perth, 5 Jul.

REX concessit armigero suo MICHAELI BALFOUR, filio et apparenti heredi armigeri sui Michaelis Balfour de Burly, et heredibus ejus legitimis quibuscunque,— terras et baroniam de Burly, vic. Kinros; terras de Balgervy, et Bawla, vic. Fiffe; et molendinum de Bannokburn nuncupat. le mylne de Skeoch, et terras ejusdem, vic. Striveling;—quas dictus Mich. senior resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Mich. seniori:—TEST. *ut in carta* 1957.

xii. 215.

1961. Apud Perth, 6 Jul.

REX concessit JOHANNI BAXTAR juniore, burgensi de Cupro, et heredibus ejus,—nonam partem terrarum de Kingarrow, et Bawtuly, et tertiam partem terrarum de Kellelandis, Murebrekkis, et Arnotis-Kame, vic. Fiffe;—quas Joneta, Violeta, Katherina, Margareta et Cristiana Wricht, filie et heredes quondam Wil. Wricht burgensis de Cupro, resignaverunt:—TEST. 1. 21. 27. 4. 26. 19. 25. 14. 20. 3. 9. 8. 24. 12. xii. 217.

1962. Apud Perth, 7 Jul.

REX confirmavit cartam Alexandri Fowlartoun, domini portionarii de Ydillislandis,—[qua—pro quadam summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI BAXTAR juniore, burgensi de Cupro, heredibus ejus et assignatis,— terras suas de Murebrekkis, Arnotis-Kame, et Kellelandis, quas tunc occupabat Tho. Andersoun (acra una Johanni Cristesoun pertinen. excepta); duas acras terrarum de Milhill, quas tunc occupabat Agnes Balcomy, et ibidem dimediam acram quam Pat. Newtown habuit in assedatione; necnon partem suam trium *le buttis* terre burgalis, prope Litill Dundee, jacen. prope burgum de Cupro, vic. Fiffe:—REDDEND. regi unum denarium nomine albe firme:—TEST. Wil. Cowpar, David Luklaw, Joh. Walkar, Joh. Young, Tho. Bell, Tho. Bawn, Tho. Perky, Wil. Hob, et David Wricht notario publico:

—Apud burgum de Cupro, 1 Mar. 1488]:—NECNON aliam cartam ejusdem Alex. Fowlartoun,—[qua—pro quadam summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit dicto Johanni Baxtar juniore, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Kingarrow et Bawtuly, viz. nonam partem de universis dictis terris, vic. Fiffe:—TENEND. a dicto Alex. de rege:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. David Lindissay de Month, Tho. Broun, Walt. Farefoul, David Luklaw, Joh. Knakar, Rob. Dubrale, Tho. Lindissay, Joh. Millar, And. Peblis, Joh. Peblis, Joh. Cristisoun, Alex. Broun, et David Wricht notario publico:—Apud burgum de Cupro, 8 Maii 1490]:—TEST. *ut in carta* 1961. xii. 218.

1963. Apud Perth, 8 Jul.

REX confirmavit cartam Willelmi Rogersoun de Drumdewane,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit WILLELMO MURRAY, filio Willelmi Murray de Tulibardin militis, heredibus ejus et assignatis,— dimedietatem orientalem terrarum de Drumdewane, et dimedietatem molendini cum multuris ejusdem, in baronia de Methven, vic. Perth:—TENEND. a dicto Wil. Rogersoun de rege:—TEST. Joh. Strageith de eodem, Walt. Murray de Obny, Geo. Muncreif de Tibirmellok, Rob. Maxtoun de Cultyquhay, Mich. Murray, Joh. Muncrief, Joh. Watsoun, Joh. Nelesoun, et D. Joh. de Kynmonth capellano ac notario publico:—Apud Perth, 7 Jul. 1490]:—TEST. *ut in carta* 1957. xii. 214.

1964. Apud Perth, 8 Jul.

REX—pro fidei servitio sibi impenso, et pro singulari favore, &c.,—confirmavit illas cartas ac donationes feodifirme factas per progenitores suos JOHANNI MURRAY de Trewin et heredibus ejus quibuscunque,— super terris de Ballach, Trewin, et Lochlane, cum domo de *le Dry He*, infra senesc. de Straitherne, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodifirma:—SALVIS regi, &c., feodifirmis et devoriis dictarum terrarum debitis et consuetis:—TEST. *ut in carta* 1961. xii. 220.

1965. Apud Perth, 8 Jul.

REX, tanquam tutor et gubernator fratris sui Johanni comitis de Mar et Gariauch, cum avisamento concilii sui, concessit DAVID HALIBURTOUN et heredibus ejus,—totas terras infra baroniam de Sawling, vic. Fiffe, que fuerunt Umfridi Culquhoun de Lus hereditarie, et per dictum David prius alienate quondam Johanni Culquhoun de Lus, militi, patri dicti Umfridi, et heredibus ejus, sub quadam reversione, dummodo eis certa summa pecunie fuisset persoluta;—quam summam dictus Dav. dicto Umfrido persolvit, et ita dictas terras redemit;—quas dictus Umfridus apud Leith resignavit:—TENEND. de comitibus de Mar:—TEST. *ut in carta* 2032.

xii. 283.

1966. Apud Perth, 16 Jul.

REX confirmavit cartam Alexandri domini le Lindissay, Magistri Craufurdie,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta,—vendidit et alienavit ANDREE CURROUR de Logymegyll, heredibus ejus et assignatis,—terras de Logymegill, in baronia de Megill, vic. Perth:—TENEND. a dicto Alex. de rege:—TEST. Joh. Lindissay fratre germano dicti Alex., M. Hen. Lindissay, Geo. Hammiltoun, et Gilb. Lindissay:—Apud Megill, 15 Jul. 1490]:—TEST. *ut in carta* 1961.

xii. 219.

1967. Apud Perth, 18 Jul.

REX, tanquam tutor et gubernator fratris sui Joh. comitis de Mar., &c., cum avisamento concilii sui, confirmavit cartam David Wemis de Auchlevin,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit WALTERO INNES de Henormerke (Invermarkie), heredibus ejus et assignatis,—dimediam partem terrarum de Auchlevin, Ardune, et Harlaw, in comitatu de Mar, vic. Abirdene:—TENEND. a dicto Dav. de comitibus de Mar:—REDDEND. unum calcar deauratum, nomine albe firme,—sic quod si liberet dicto comiti levare dictum calcar tantummodo de predicta dimedietate, altera pars, viz., quam Hen. Leith de le Barnis tenebat, relevaret dicto Waltero de dimedietate dicti calcaris:

—TEST. And. Barry, Dav. Weddirburn, D. Jac. Craill capellano, Walt. Dugud, et M. Dav. Craill notario publico, Rob. Foret de eodem, Tho. Foret et Ellese Foret:—Apud Dundee, 17 Jul. 1490]:—TEST. *ut in carta* 1961. xii. 221.

1968. Apud Dundee, 18 Jul.

REX, tanquam tutor, &c., fratris sui, Joh. comitis de Mar, cum avisamento concilii sui, confirmavit cartam David Wemys de Auchlevin,—[qua, pro certa summa pecunie premanibus persoluta, vendidit et alienavit HENRICO LETHE de le Barnys, heredibus ejus et assignatis,—dimediam partem terrarum de Auchlevin, Ardune, et Harelaw, in comitatu de Mar, vic. Abirdene:—TENEND. a dicto Dav. de comitibus de Mar:—REDDEND. unum calcar deauratum nomine albe firme,—sic quod si liberet, &c., *ut in carta* 1967, *mutatis mutandis*:—TEST. *et de data ut in carta* 1967]:—TEST. 1. 21. 27. 4. 26. 19. 25. 14. 20. 3. 9. 8. 24. 12. xii. 222.

1969. Apud Abirbrothok, 27 Jul.

REX concessit JACOBO COMITI BUCHANIE, domino de Uchtirhous, et heredibus ejus,—terras baronie de Kynedward, cum tenentibus, &c., earundem, cum advocationibus et donationibus ecclesiarum dictis terris et baronie pertinent., vic. Abirdene;—quas Joh. dom. Insularum apud Abirdene resignavit:—TEST. *ut in carta* 1985. xii. 243.

1970. Apud Perth, 2 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Elizabeth Masoun, relicte quondam Johannis Skrimgeour burgensis de Dundee,—[qua concessit ad sustentationem unius capellani ad altare S. Pauli apostoli in ECCLESIA PAROCHIALI DE DUNDEE—14 mercas annui redditus de terra Alexandri Quhite burgensis de Dundee, que fuerat olim dimedietas tenementi quondam Roberti Masoun, ac de dimedietate orti et columbarum ejusdem, jacen. ex parte boreali vici fori dicti burgi, inter tenementum D. Ricardi Wricht capellani et terram Matilde Masoun; necnon ann. redd. 20 sol. de terra quond. Johannis Alanesoun ex parte australi

cimiterii S. Clementis dicti burgi, inter terras pertinentes capellanie B.V.M. infra ecclesiam predictam, et capellanie S. Andree apostoli;—quiquidem ann. redd. tenebantur de regè in capite per servitium burgi, &c.:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. Walt. Drummond armigero, D. Geo. Culros capellano, Joh. Balone, Jac. Skringecour et D. Dav. Logy notariis publicis:—Apud Dundee, 24 Jul. 1490]:—TEST. *ut in carta* 1968.

xii. 223.

1971. Apud Innes, 31 Aug.

REX, cum avisamento concilii sui, concessit ALEXANDRO DOMINO GORDOUN, Magistro de Huntlee, et heredibus ejus quibuscunque,—terras et dominium de Straithoune, cum tenentibus, &c., et cum advocacione et donatione capellaniarum ejusdem, vic. Banff;—secundum formam carte prius desuper confectæ;—quas Walt. Stewart de Strathoune miles personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Walt. et rationabili tertia Margarete Striveling ejus sponse:—TEST. *ut in carta* 1995.

xii. 248.

1972. Apud Linlithqw, 23 Sep.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Petri Falconar, vicini ville de Leith,—[qua, cum consensu Elizabeth, sponse sue, pro salute animarum Jac. III., regine Margarete, Jac. IV., Rob. Logane baronis de Lestalrig, &c., concessit uni capellano et ejus successoribus divina celebraturis ad altare S. Petri Apostoli in nova ECCLESIA B.V.M. IN LEITH, ex parte australi ejusdem,—annuum redditum 13 merc., de terra sua in villa de Leith ex parte australi aque ejusdem super le Leyis, in baronia de Lestalrig, vic. Edinburgh, inter terras quond. Jac. Wilsoun et Tho. Wilsoun; ac unam cameram de predicto tenemento cum libero introitu et exitu dicto capellano; necnon ann. redd. 13 sol. 4 den. de dicta terra ad sustentationem vestimentorum et ornamentorum dicti altaris; ac ann. redd. 13 sol. 4 den. de dicta terra, pro celebratione unius aniversarii, cum le *placebo* et *dirige*, annuatim die obitus dicti Petri F. in dicta ecclesia:—TENEND. in puram elemo-

sinam:—TEST. Symone Logane, Pat. Fortoun, Walt. Logane, Wil. Philop, Jac. Philop, Joh. Bullok, Joh. Scot, D. Tho. Dalrimple capellano, Ada Pettynnoun, Rob. Lamb:—Apud Leith, 17 Jul. 1490;—et eodem die dictus Pat. F. statum et sasinam tradidit D. Wil. Yong capellano]:—TEST. *ut in carta* 2006.

xii. 259.

1973. Apud Linlithqw, 27 Sep.

REX cum avisamento concilii sui, confirmavit JOHANNI ROSS de Mailvile, et CRISTIANE EDMONSTOUN ejus sponse,—40 mercat. terrarum de Tortrevane, vic. Edinburgh;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Cris. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1983.

xii. 234.

1974. Apud Edinburgh, 10 Oct.

REX, cum avisamento concilii sui, in laudem Dei, B. V. M. et S. Magni patroni ecclesie cathedrali Orchardensis, et pro singulari favore &c., quos gessit erga Andream episc. Orchaden. ob ejus magnas et assiduas curam et diligentiam et servitium, &c., patri et matri regis, &c.,—concessit dicto ANDREE EPISCOPO ORCHADENSI et ejus successoribus,—terras, &c., dicte ecclesie in proprietate aut tenandria pertinent.; ac etiam terras et glebas ecclesiarum et capellaniarum ad plenam collationem episcopi earundem pertinent., in libera regalitate seu regalia:—FACIEND. orationum suffragia devotarum:—TEST. *ut in carta* 1983.

xii. 237.

1975. Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX confirmavit familiari armigero suo PATRICIO CREICHTOUN de Cranstoun-Riddale, et KATERINE TURING ejus sponse,—terras de Nesbit, cum molendino earundem, infra constabulariam de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas idem Pat. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Pat. et Kat. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum legitimis et propinquieribus

heredibus dicti Pat. quibuscunque: —  
TEST. *ut in carta* 1985. xii. 241.

**1976.** Apud Edinburgh, 15 Oct.  
REX confirmavit consiliariosuo GEORGIO COMITI DE HUNTLEE, domino Badyenach, et ELIZABETH HAY ejus sponse, — terras domini Foreste de Anze, cum castro ejusdem, et cum tenentibus, &c., unacum advocacionibus ecclesiarum et capellaniarum, et omnibus annexis quibuscunque, vic. Banfe; — quas idem Geo. resignavit: — TENEND. dictis Geo. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Geo. quibuscunque: — TEST. 1. 21. 27. 4. 26. 19. 25. 14. 20. 3. 9. 8. 24. 12. xii. 225.

**1977.** Apud Edinburgh, 15 Oct.  
REX concessit familiari servitori suo GEORGIO MUREHED, filio et heredi apparenti Roberti Murehed de le Wyndehillis, — 10 libratas terrarum in terris dominicalibus de Denhame, et 10 librat. terrarum in villa et territorio de Caveris, vic. Roxburgh; — quas dictus Rob. personaliter resignavit: — TENEND. dicto Geo. et heredibus ejus, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Rob. quibuscunque: — TEST. *ut in carta* 2019. xii. 309.

**1978.** Apud Edinburgh, 18 Oct.  
REX, tanquam tutor et gubernator fratris sui Jacobi ducis Rossie, concessit DAVID ROSS nepoti et heredi apparenti Johannis Ross de Balnagoun, et heredibus ejus, — terras domini de Balnagoun cum castro et manerio ejusdem; terras de Rareche, Petmadowe, Culdour, Auchile, Culcarne, Badcall, Litill-Alane, Mulcowy, Westray, Stracharroun, Strathochell, Hospitall, cum annuo reddito 6 merc. de Tarbat, unacum molendinis, brasinis, tenentibus, &c., earundem quibuscunque, in comitatu Rossie, vic. Invernes; — quas dictus Joh. Ross resignavit: — TENEND. de ducibus Rossie: — RESERVATO libero

tenemento dicto Joh.: — TEST. 1. 21. 4. 26. 19. 14. 20. 25. 3. 9. 8. 24. 12.

xii. 285.

**1979.** Apud Edinburgh, 19 Oct.  
REX confirmavit JOHANNI FLEMYNG de Boghall, et MARIOTE CRAUFURD ejus sponse, — terras de Estir-Glen, extenden. annuatim ad tres mercas antiqui extentus; ac etiam 16 solidat. terrarum de Boghall antiqui extentus quas Jac. Kirly tunc occupabat, et 40 denariat. terrarum de Boghall ejusdem extentus quas Mariota de Houstoun tunc occupabat, vic. Renfrew; — quas idem Joh. resignavit: — TENEND. dictis Joh. et Mar. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Joh. quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie: — TEST. *ut in carta* 1976. xii. 227.

**1980.** Apud Edinburgh, 19 Oct.  
REX confirmavit cartam Johannis Lowranstoun de eodem, — [qua concessit filio suo et heredi apparenti WILLELMO LOWRANSTOUN, heredibus ejus et assignatis, — pro filiali dilectione, &c., — terras de Lowranstoun, vic. Edinburgh: — TENEND. de rege: — REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme: — RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., ac rationabili tertia Elizabeth sponse sue cum contigerit: — TEST. Joh. Towris filio et herede apparente Wil. Towris de Inverleith, Tho. Stewart de Mynto, Arch. Forestar de Corstorphin, Rob. Logane de Restalrig, Joh. Inglis de Langlandhill, Gilb. Forestar: — Apud Edinburgh, 24 Mar. 1486]: — TEST. *ut in carta* 1983. xii. 232.